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// Praca polityczna, społeczna i naukowa Wandy Thugutt-glderskie.i,

I, Będąc uczennicą Gimnazjum Hr. Zyberg-Plater wstąpiłam do Har

cerstwa Szkolnego /V I Drużyna Królowej Jadwigi/ w apoku 1916.

W 1919 - 27/Y/ /czerwca/ otrzymałam maturę /świadeętwo dojrzałości/,

W 1921 r, po przesłuchaniu pełnego 2-letniego kursu Naukowo Pedago

gicznego otrzymałam dyplom ukończenia pełnego - potwierdzenie 2-ch 

profesorów:Uniwersytetu Warszawskiego: -prof. Wacław Borowy i prof. 

Uniwersytetu Jagiellońskiego: prof. Henryk Mościcki. Obaj swego cza

su \*/ykładali na tych krsach.

I I . Będąc młodą studentką zarówno Wyższej Szkoły Muzycznej i wolną 

słuchaczką na Uniwersytecie Warszawskim /psychologia prof. Petrażyc- 

kiego/ wstąpiłam na apel gen. Hallera do "Służby Narodowej Kobiet" 

/Wydział Wykonawczy, legitymacja z dn. 14 .IX .1920 r . /

I I I .  Będąc na studiach muzykologicznych za namową 2-ch profesorów
Janusza Mikotty

tam wykładających: prof. i prof. Karola Stromen-

gera, opracowałam i wydałam w 192? r. pracę analityczną pod panieńs

kim nazwiskiem "Przyczynek do analizy mazurków Chopina", Dowód licz

ne recenzje: prof, Ryt la w Kurierze Warszawskim, prof. -Wieniawskiego 

w "Rzeczy Pospolitej" oraz prof. Bobaczewskiej i prof. Wójcikówny 

w piśmie "Muzyka".

Prócz tego mam zaświadczenie prof. Tadeusza'Siverta - prof. Wyższej 

Szkoły Teatralnej oraz Uniwersytetu Łódzkiego, o mojej pracy naukowej 

iii . Lata 1933-1939 jako młoda mężatka - żona prawnika zajęłam się 

pracą społeczną", tzw, "Klub drutowy" przy zrzeszeniu sędziów i pro

kuratorów, Nowy świat 33* Klub ten opiekował się szkołami polskimi 

na Kresach Wschodnich i Zachodnich, Byłam czynnym członkiem. Miały

śmy zebrania 1 raz na tydzień robiąc na drutach odzież dla biednych
T ‘

dzieci tych wyżej wymienionych szkół. Wysyłałam tę odzież i książki 

polskie do tych szkół na 'święta.

2, A2- 0 ^  .
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V. W czasie okupacji Hitlerowskiej, pracując w konspiracji, jpod śp. , 

Czerskiej, śp, Zofii Wańkowiczowej i Sabiny Senko, późniejszej o~ 

piek# "Caritasu" zostałam ćLn. 13 lutego 1941 r. aresztowana na że

braniu konspiracyjnym /14 osób/ i wobec braku dowodów obciążających 

zwolniona wraz z innymi po 48 godzinach trzymania w piwnicy, za

'okup 300.000, ktofce jedna z członkiń naszego zebrania zaofiarowała 

Niemcowi,

Pracowaliśmy pod nazwą "ogródków działkowych1' i na zebrania nie

przynosiliśmy żadnych dokumentów obciążających.
/komplety muzyczne /

Praca w konspiracji: a/ tajne nauczanle7---b7:̂ y^abianie nowych do-
. n “jr q

kumentów dla ludzi spalonych w opinii niemieckiej, c/ Sekcja 9 ____

opieki nad więźniami na Pawiaku, d/ sekcja opieki nad żonami rezer

wistów przebywających w oflagach - dowód legit. W-wa Północ Polskie

go Czerwonego Krzyża Nr 491.

VI. W czasie Powstania Warszawskiego - łączniczka w Szef. Sanitar

nym Dr."Sosny" na Żoliborzu, pseudonim W g “ ~ punkt 429 praca w 

Szpitalu na punkcie w charakterze asystentki kpt. lek. Dr. Juliana

II . Dowód: zaświadczenie wyż, wymienionego doktora oraz przepustka 

wystawiona mnie przez rotmistrza "Żmiję" z dowództwa "Grief" w celu

swobodnego się poruszania na terenie tegoż dowództwa,
w Pruszkowie

VII. Po Powstaniu znalazłam wraz z moim śp, Mężem,soźggkgfaarażamgse
r i •

tsi±ii353!acic±H w obozie i wydobyta z rodzin^ przez znajomych, tam pra

cujących: śp, Dr Izabelę Wolfram i p. Barbarę Majewską, późniejszą 

D-rową Luftową. Wróciłam do pracy oświat, muzycznej.

W 1945 t. założyliśmy tam - Pruszków - z mężem ś p ., adwokatem Janem 

Swiderskim "towarzystwo Muzyczne" urządzając koncerty na wysok.
' • , l .yr

poziomie; dowód; liczne afisze koncertów, recenzje p, Kuryluka i 

innych,. Towarzystwo się rozwinęło, do dz£ś istnieje założone Ogni- 

sko Muzyczne, obejmująće już swym zasięgiem około 250 dzieci, "

Odpis rękopiśmiennej relacji Wś Swiderskiej, znajdujący się wraz z 

ankiet^ olrfolsząszą się do- działalności konspiracyjnej w Archiwum 

Koła Platerek /Wychowanek Szkoły im. Cecylii Plater-Zyberkówny/*
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